
     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 64 453 050 Kč 33 210 404 Kč 33 732 303 Kč 33 732 303 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 27 806 964 Kč 15 710 404 Kč 16 232 303 Kč 16 232 303 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 36 646 086 Kč 17 500 000 Kč 17 500 000 Kč 17 500 000 Kč 0 Kč 0 Kč

3 žádosti nenavrženy k udělení grantu z důvodu nedostatku finančních prostředků

vysvětlivky:
OPP MHMP - odbor památkové péče  MHMP

Komise RHMP - Komise pro udělování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování oprav 
církevních objektů 

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 

Příloha č. 2 k návrhu usnesení

1 žádost nenavržena k udělení grantu z důvodu nedoporučení odborným referentem OPP MHMP

STATISTIKA

rekapitulace objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností:   celkem 30 žádostí o grant hl. m. Prahy z toho:

24 žádostí navrženo k udělení grantu hl. m. Prahy  

2 žádosti navrženy k nevyhovění grantu z důvodu věcných a formálních nedostatků v žádosti 

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2017 - objekty církevní Příloha č. 2 k návrhu usnesení

001C Loreta Praha, Loretánské náměstí 100/7, Praha 1, k.ú. Hradčany

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 090 248 Kč 3 090 248 Kč 3 090 248 Kč 3 090 248 Kč

vlastní: 1 090 248 Kč 1 290 248 Kč 1 390 248 Kč 1 390 248 Kč

grant: 2 000 000 Kč 1 800 000 Kč 1 700 000 Kč 1 700 000 Kč

žadatel/é:

002C Dům U černého lva, Lázeňská 287/4, Praha 1, k.ú. Malá Strana
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 061 501 Kč 4 061 501 Kč 4 061 501 Kč 4 061 501 Kč

vlastní: 1 421 526 Kč 1 761 501 Kč 1 911 501 Kč 1 911 501 Kč

grant: 2 639 975 Kč 2 300 000 Kč 2 150 000 Kč 2 150 000 Kč

žadatel/é:

003C Kostel sv. Karla Boromejského , Vlašská , Praha 1, k.ú. Malá Strana
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 265 843 Kč 251 843 Kč 251 843 Kč 251 843 Kč

vlastní: 93 843 Kč 91 843 Kč 91 843 Kč 91 843 Kč

grant: 172 000 Kč 160 000 Kč 160 000 Kč 160 000 Kč

žadatel/é:

004C Nemocnice Milosrdných sester sv. K. Boromejského, Vlašská  337/38, Praha 1, k.ú. Malá Strana
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 333 362 Kč 2 246 430 Kč 2 246 430 Kč 2 246 430 Kč

vlastní: 817 362 Kč 846 430 Kč 846 430 Kč 846 430 Kč

grant: 1 516 000 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč

žadatel/é:

založena veřejná podpora v režimu de minimis

ŽÁDOST O GRANT

oprava obvodové zdi areálu 
Nemocnice MSKB - 1.etapa

ŽÁDOST O GRANT

1. priorita: rehabilitace hlavního 
průčelí - spojovací mostek, 2. 
priorita: rehabilitace hlavního 

průčelí - boční rizality (kovářské, 
pasířské, zlatnické, klempířské, 

truhlářské práce a prvky)

Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, se sídlem Šporkova 321/12, PSČ 118 00 Praha 1

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

1. priorita: rehabilitace hlavního 
průčelí - spojovací mostek, 2. 
priorita: rehabilitace hlavního 

průčelí - boční rizality (kovářské, 
pasířské, zlatnické, klempířské, 

truhlářské práce a prvky)

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT

obnova výplní okenních 
otvorů

obnova výplní okenních 
otvorů

založena veřejná podpora v režimu de minimis

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování soch v průčelí 
kostela a instalace ochranné 

sítě proti ptactvu 

Provincie kapucínů v ČR, se sídlem Loretánské nám. 99/6, PSČ 118 00 Praha 1

Suverenní řád Maltézských rytířů - České velkopřevorství, se sídlem Velkopřevorské náměstí 485/4, PSČ 118 00 Praha 1

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování soch v průčelí 
kostela a instalace ochranné 

sítě proti ptactvu 

Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, se sídlem Šporkova 321/12,  PSČ 118 00 Praha 1

založena veřejná podpora v režimu de minimis

založena veřejná podpora v režimu de minimis

oprava obvodové zdi areálu 
Nemocnice MSKB - 1.etapa

1



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2017 - objekty církevní Příloha č. 2 k návrhu usnesení

005C Husův dům, Jungmannova 22/9, Praha 1, k.ú. Nové Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 541 990 Kč 499 554 Kč 499 554 Kč 499 554 Kč

vlastní: 1 391 990 Kč 179 554 Kč 179 554 Kč 179 554 Kč

grant: 2 150 000 Kč 320 000 Kč 320 000 Kč 320 000 Kč

žadatel/é:

006C Kostel sv. Michala, Opatovická, V Jirchářích , Praha 1, k.ú. Nové Město
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 643 788 Kč 1 643 788 Kč 1 643 788 Kč 1 643 788 Kč

vlastní: 593 788 Kč 643 788 Kč 643 788 Kč 643 788 Kč

grant: 1 050 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

007C Fara u kostela sv. Vojtěcha, Pštrossova 214/17, Praha 1, k.ú. Nové Město
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 489 014 Kč 1 489 014 Kč 1 489 014 Kč 1 489 014 Kč

vlastní: 524 014 Kč 589 014 Kč 589 014 Kč 589 014 Kč

grant: 965 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč

žadatel/é:

008C Kostel sv. Františka, Křižovnické náměstí, Platnéřská 191/4, Praha 1, k.ú. Staré Město
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 9 224 611 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 4 612 611 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 4 612 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

založena veřejná podpora v režimu de minimis

stanovisko 
Výboru ZHMP1. priorita: repasování oken v 

celém objektu, uliční i dvorní 
fasáda, 2. priorita: oprava uliční 

fasády včetně zrestaurování 
sochařské výzdoby (socha Mistra 

Jana Husa a další ozdobné 
prvky)

repasování oken v uliční 
části fasády

Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha,  se sídlem Pštrossova 17,  PSČ 110 00 Praha 1     

Českobratrská církev evangelická, se sídlem Jungmannova 22/9, PSČ 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výmalba interiéru kostela, 
úprava kamenných žeber a 

obnova omítek na masivních 
kamenných sloupech 

výmalba interiéru kostela, 
úprava kamenných žeber a 

obnova omítek na 
masivních kamenných 

sloupech 

restaurování nástěnných 
maleb v interiéru kostela 

Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou, se sídlem Platnéřská 191/4, PSČ 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT

restaurování stropních maleb 
v prostoru schodiště fary 2. 

etapa

restaurování stropních 
maleb v prostoru schodiště 

fary 2. etapa

vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

Slovenský evangelický církevní sbor v Praze, se sídlem V Jirchářích 152/14, PSČ 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Komise RHMP 

2



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2017 - objekty církevní Příloha č. 2 k návrhu usnesení

009C Chrám Matky Boží před Týnem, Staroměstské náměstí, Praha 1, k.ú. Staré Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 224 619 Kč 4 224 619 Kč 4 224 619 Kč 4 224 619 Kč

vlastní: 2 624 619 Kč 2 624 619 Kč 2 624 619 Kč 2 624 619 Kč

grant: 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč

žadatel/é:

010C Kostel sv. Štěpána, Štěpánská, Praha 2, k.ú. Nové Město
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 967 908 Kč 967 908 Kč 967 908 Kč 967 908 Kč

vlastní: 367 908 Kč 367 908 Kč 367 908 Kč 367 908 Kč

grant: 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč

žadatel/é:

011C Kostel Nejsvětější Trojice v Podskalí, Trojická, Praha 2 , k.ú. Nové Město
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 118 312 Kč 114 862 Kč 114 862 Kč 114 862 Kč

vlastní: 42 312 Kč 44 862 Kč 44 862 Kč 44 862 Kč

grant: 76 000 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč

žadatel/é:

012C Kostel sv. Ludmily, náměstí Míru, Praha 2, k.ú. Vinohrady
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 300 891 Kč 300 891 Kč 300 891 Kč 300 891 Kč

vlastní: 110 891 Kč 110 891 Kč 110 891 Kč 110 891 Kč

grant: 190 000 Kč 190 000 Kč 190 000 Kč 190 000 Kč

žadatel/é: Římskokatolická farnost u kostela sv. Ludmily,  se sídlem Jugoslávská 662/27,  PSČ 120 00 Praha 2        

restaurování nástěnných 
maleb v kostele - etapa 

dokončení 

Římskokatolická farnost u kostela Nejsvětější Trojice v Podskalí Praha - Nové Město, se sídlem Vyšehradská 430/41, PSČ 120 00 Praha 2

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování kamenných prvků 
soklu na pravé straně od 
hlavního vstupu - 1. část 

restaurování kamenných 
prvků soklu na pravé straně 
od hlavního vstupu - 1. část 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování nástěnných 
maleb v kostele - etapa 

dokončení 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

restaurátorská výmalba a 
restaurování nástěných 

maleb v hlavní lodi kostela 3. 
a 4. pole od presbytáře - 2. 

etapa

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem Praha - Staré Město,  se sídlem Celetná 601/5,  PSČ 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT

oprava krovu a střechy hlavní 
lodi kostela - 2. etapa

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurátorská výmalba a 
restaurování nástěných 

maleb v hlavní lodi kostela 
3. a 4. pole od presbytáře - 

2. etapa

oprava krovu a střechy 
hlavní lodi kostela - 2. etapa

založena veřejná podpora v režimu de minimis

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Arcibiskupství pražské,  Hradčanské nám. 56/16,  PSČ 119 02 Praha 1

3



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2017 - objekty církevní Příloha č. 2 k návrhu usnesení

013C Dvojdům, kanovnická rezidence, K Rotundě 90,91/12,14, Praha 2 , k.ú. Vyšehrad

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 231 012 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 780 855 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 450 157 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

014C Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně, nám. Jiřího z Poděbrad, Praha 3 , k.ú. Vinohrady
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 7 392 928 Kč 3 503 607 Kč 3 503 607 Kč 3 503 607 Kč

vlastní: 4 792 928 Kč 2 303 607 Kč 2 303 607 Kč 2 303 607 Kč

grant: 2 600 000 Kč 1 200 000 Kč 1 200 000 Kč 1 200 000 Kč

žadatel/é:

015C Kostel sv. Anny, Tovačovského, Praha 3, k.ú. Žižkov
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 521 899 Kč 0 Kč 521 899 Kč 521 899 Kč

vlastní: 186 899 Kč 0 Kč 271 899 Kč 271 899 Kč

grant: 335 000 Kč 0 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

žadatel/é:

016C Kostel sv. Michaela Archanděla Praha - Podolí, Pod Vyšehradem, Praha 4, k.ú. Podolí
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 833 178 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 293 178 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 540 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é: Římskokatolická farnost u kostela sv. Michaela Archanděla Praha - Podolí, se sídlem Pod Vyšehradem, PSČ 140 00 Praha 4

Římskokatolická farnost u kostela sv. Prokopa,  se sídlem Čajkovského 669/36,  PSČ 130 00 Praha 3

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

havarijní oprava prejzové 
krytiny nad sakristií a 
presbytářem kostela 

obnova exteriéru zvonice 
kostela, jižní a západní 
strana (II. etapa - 2017)

Arcibiskupství pražské,  se sídlem Hradčanské nám. 56/16,  PSČ 119 02 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování 19 oken - etapa 
2017

restaurování 19 oken - 
etapa 2017

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP1. priorita: obnova exteriéru 

zvonice kostela, severní a 
východní strana (I. etapa - 2016), 

2. priorita: obnova exteriéru 
zvonice kostela, jižní a západní 

strana (II. etapa - 2017), 3. 
priorita: restaurování vstupních 

dveří do kostela

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

1. priorita: výměna oken
2. priorita: obnova fasády

Královská kolegiátní kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě, se sídlem K Rotundě 100/10, PSČ 128 00 Praha 2

vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

založena veřejná podpora v režimu de minimis

4



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2017 - objekty církevní Příloha č. 2 k návrhu usnesení

017C Kostel sv. Václava, náměstí 14. října, Praha 5, k.ú. Smíchov

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 399 840 Kč 399 840 Kč 399 840 Kč 399 840 Kč

vlastní: 149 840 Kč 149 840 Kč 149 840 Kč 149 840 Kč

grant: 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

žadatel/é:

018C Starý židovský hřbitov, U starého židovského hřbitova, Praha 5, k.ú. Smíchov
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 518 230 Kč 509 680 Kč 509 680 Kč 509 680 Kč

vlastní: 618 230 Kč 189 680 Kč 189 680 Kč 189 680 Kč

grant: 900 000 Kč 320 000 Kč 320 000 Kč 320 000 Kč

žadatel/é:

019C Břevnovský klášter, Markétská 1/28, Praha 6, k.ú. Břevnov
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 5 478 056 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 978 056 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 3 500 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

020C Wilfertova vila, Na Špejcharu 291/3, Praha 7, k.ú. Holešovice
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 018 392 Kč 1 354 580 Kč 1 354 580 Kč 1 354 580 Kč

vlastní: 706 438 Kč 494 580 Kč 494 580 Kč 494 580 Kč

grant: 1 311 954 Kč 860 000 Kč 860 000 Kč 860 000 Kč

žadatel/é:

založena veřejná podpora v režimu de minimis

založena veřejná podpora v režimu de minimis

oprava, stabilizace, 
konzervace a restaurování 
poškozených náhrobků č. 

133 - 200

Židovská obec v Praze,  se sídlem Maiselova 250/18,  PSČ 110 00 Praha 1

oprava, stabilizace, konzervace a 
restaurování poškozených 

náhrobků č. 133 - 200, oprava, 
stabilizace, konzervace a 
restaurování poškozených 

náhrobků č. 201 - 270 , oprava, 
stabilizace, konzervace a 
restaurování poškozených 

náhrobků č. 271 - 335

oprava fasády na zbylé části 
domu - etapa dokončení

Obec Křesťanů v České republice,  se sídlem Na Špejcharu 291/3,  PSČ 170 00 Praha 7

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

1. priorita: oprava jižní strany a 
částečně západní strany fasády 
včetně restaurování mozaiky, 2. 
priorita: oprava fasády na zbylé 
části domu - etapa dokončení

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna poškozených částí 
krovu a stropů, nové 

klempířské prvky (Cu), nová 
pálená krytina (prejz) kladená 

do malty - IX. etapa

Benediktinské arciopatství sv. Vojtěcha a sv. Markéty v Praze - Břevnově,  se sídlem Markétská 1/28,  PSČ 160 00 Praha 6

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava kamenných prvků 
severní strany kostela - sokl

oprava kamenných prvků 
severní strany kostela - sokl

Římskokatolická farnost u kostela sv. Václava,  se sídlem náměstí 14.října 624/17,  PSČ 150 00  Praha 5   

5



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2017 - objekty církevní Příloha č. 2 k návrhu usnesení

021C Kostel sv. Remigia, náměstí 25. března, Praha 9, k.ú. Čakovice

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 604 114 Kč 586 864 Kč 586 864 Kč 586 864 Kč

vlastní: 214 114 Kč 216 864 Kč 216 864 Kč 216 864 Kč

grant: 390 000 Kč 370 000 Kč 370 000 Kč 370 000 Kč

žadatel/é:

022C Kostel sv. Václava, U proseckého kostela, Praha 9, k.ú. Prosek
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 332 056 Kč 332 056 Kč 332 056 Kč 332 056 Kč

vlastní: 117 056 Kč 122 056 Kč 122 056 Kč 122 056 Kč

grant: 215 000 Kč 210 000 Kč 210 000 Kč 210 000 Kč

žadatel/é:

023C Kostel Povýšení sv. Kříže, Praha - Vinoř, Vinořské náměstí/ Urbanická, Praha 9 , k.ú. Vinoř
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 529 665 Kč 529 665 Kč 529 665 Kč 529 665 Kč

vlastní: 185 665 Kč 229 665 Kč 229 665 Kč 229 665 Kč

grant: 344 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

024C Kostel sv. Václava Praha - Vršovice, náměstí Svatopluka Čecha, Praha 10 , k.ú. Vršovice
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 652 929 Kč 652 929 Kč 652 929 Kč 652 929 Kč

vlastní: 232 929 Kč 252 929 Kč 252 929 Kč 252 929 Kč

grant: 420 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é: Římskokatolická farnost u kostelů sv. Mikuláše a sv. Václava Praha - Vršovice, se sídlem Vršovické nám. 84/6, PSČ 100 00 Praha 10

Římskokatolická farnost u kostela Povýšení sv.Kříže v Praze 9 - Vinoř, se sídlem Vinořské náměstí 16,  PSČ 190 15 Praha 9

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

havarijní oprava měděné 
střešní krytiny - levá boční 

loď 1. část

havarijní oprava měděné 
střešní krytiny - levá boční 

loď 1. část

oprava střechy apsid kostela

Římskokatolická farnost u kostela sv. Václava Praha - Prosek,  se sídlem U proseckého kostela 5/3,  PSČ 190 00 Praha 9

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava opěrné zdi areálu 
kostela

oprava opěrné zdi areálu 
kostela

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střechy apsid kostela

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

1. priorita: restaurování maleb - 
první klenebné pole před 
kruchtou v lodi kostela, 2. 

priorita: restaurování vitráže - 
2ks oken v klenebném poli před 

kruchtou v lodi kostela

1. priorita: restaurování maleb - 
první klenebné pole před 
kruchtou v lodi kostela, 2. 

priorita: restaurování vitráže - 
2ks oken v klenebném poli před 

kruchtou v lodi kostela

Řimskokatolická farmost u kostela sv. Remigia, Praha - Čakovice,  se sídlem náměstí 25. března 17/3,  PSČ 190 00 Praha 9

6



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2017 - objekty církevní Příloha č. 2 k návrhu usnesení

025C Kostel Petra a Pavla v Praze Řeporyjích, Řeporyjské náměstí, Praha 13 , k.ú. Řeporyje

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 335 457 Kč 335 457 Kč 335 457 Kč 335 457 Kč

vlastní: 120 457 Kč 125 457 Kč 125 457 Kč 125 457 Kč

grant: 215 000 Kč 210 000 Kč 210 000 Kč 210 000 Kč

žadatel/é:

026C Kostel sv. Bartoloměje Praha - Kyje, Prelátská, Praha 14 , k.ú. Kyje
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 244 760 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 435 760 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 809 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

027C Kostel sv. Jakuba Staršího Praha-Petrovice, Edisonova, Praha 15, k.ú. Petrovice
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 232 429 Kč 232 429 Kč 232 429 Kč 232 429 Kč

vlastní: 82 429 Kč 92 429 Kč 92 429 Kč 92 429 Kč

grant: 150 000 Kč 140 000 Kč 140 000 Kč 140 000 Kč

žadatel/é:

028C Kostel sv. Petra a Pavla, náměstí sv. Petra a Pavla, Praha 16, k.ú. Radotín
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 116 875 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 41 875 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 75 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

oprava obvodového pláště 

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího Praha - Petrovice, se sídlem Edisonova 17, PSČ 109 00 Praha - Petrovice

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

sanace vlhkého zdiva - 
interiér kostela

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava ohradní zdi - vnitřní 
strana

Římskokatolická farnost u kostela sv. Petra a Pavla Praha - Radotín,  se sídlem náměstí sv. Petra a Pavla, PSČ 150 00 Praha 5

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava obvodového pláště 

Římskokatolická farnost u kostela sv. Bartoloměje Praha Kyje, se sídlem Prelátská 12/10, PSČ 198 00 Praha 14

sanace vlhkého zdiva - 
interiér kostela

Římskokatolická farnost Ořech, se sídlem Baarovo náměstí 10, PSČ 252 25 Praha 13

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování fasády kostela

ŽÁDOST O GRANT

7



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2017 - objekty církevní Příloha č. 2 k návrhu usnesení

029C Poutní kostel Panny Marie Vítězné na Bílé Hoře, Karlovarská 3/6, Praha 17, k.ú. Řepy

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 6 022 060 Kč 3 498 600 Kč 3 498 600 Kč 3 498 600 Kč

vlastní: 2 222 060 Kč 1 998 600 Kč 1 998 600 Kč 1 998 600 Kč

grant: 3 800 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč

žadatel/é:

030C Budova děkanství - hospodářské stavení, nám. Bratří Jandusů 21/21, Praha 22, k.ú. Uhříněves
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 727 083 Kč 2 384 039 Kč 2 384 039 Kč 2 384 039 Kč

vlastní: 957 083 Kč 984 039 Kč 984 039 Kč 984 039 Kč

grant: 1 770 000 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč

žadatel/é:

založena veřejná podpora v režimu de minimis

statické zajištění 
hospodářské budovy

Římskokatolická farnost u kostela Všech Svatých Praha - Uhřiněves, se sídlem náměstí Bratří Jandusů 21/21, PSČ 104 00 Praha 22

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

1. priorita: statické zajištění 
hospodářské budovy, 2. priorita: 

oprava ohradní zdi

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

1. priorita: oprava střešní 
krytiny, klempířských prvků a 
hromosvodu na kostele, 2. 

priorita: oprava fasády 
kostela

oprava fasády kostela

Benediktinské arciopatství sv. Vojtěcha a sv. Markéty v Praze - Břevnově,  se sídlem Markétská 1/28,  PSČ 160 00 Praha 6

8


	 STATISTIKA CÍRKEV
	GRANTY 2017 církevní



